
UKRAJINU ZASIAHOL MASÍVNY LETECKÝ
ÚDER STRELAMI KALIBER A RAKETAMI
KINŽAL – RUSKÁ ARMÁDA POSTUPUJE KU
PREDMESTIU UGLEDARU – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
27.6.2024
- editor007 | 27. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské jednotky sa v smere od Vladimirovky dostali na diaľnicu,
vedúcu do mesta Konstantinovka. Predsunuté oddiely sú už od Konstantinovky vzdialené
iba 1,5 km. Ak sa OS RF podarí obsadiť haldy a výškové budovy v Južnodonbaskej, dostanú
akoby kľúče od mesta Ugledar /cca 15 tis.obyv./.

V sektore Volčansk je ruský postup asi 100 m. Ukrajinci tu ale zhromažďujú veľké rezervy a v
najbližšom čase sa chystajú na silný protiofenzívny úder. V bojoch o ďalšie mesto Krasnogorovka
prebiehajú ťažké boje už v strede mesta. Rusi postupujú popri rieke Lazovaja Podarilo sa im obsadiť
časť výškových budov v mikrodištrikte Slnečné.

V reakcii na zostrelenie amerického výzvedného lietadla nad Čiernym morom a na hrozby, že s tým
Rusi budú pokračovať, požiadal americký minister obrany Austin o rozhovor s ruským ministrom
obrany Belousovom. Strany sa o.i. dohodli, že americké rakety ATACMS nebudú ďalej používané na
turistické ciele a Rusi zastavia útoky na americké lietadlá v oblasti. USA ruského ministra ubezpečili,
že USA naďalej neplánuje poslať na Ukrajinu žiadne vojská…

Vo všeobecnosti obe strany -OS RF i OS UA očakávajú pokusy protivníka o masívny útok. Obe strany
kvôli tomu budujú pomerne silné rezervné sily. Myslieť si, že by sa vďaka tomu dostali už toto leto
Ukrajinci na Krym alebo Rusi do Odessy /spisovný slovenský výraz/ alebo do Krivého Rogu /nie
Kriviyi Rihu/ , Ľvova /nie Lviva/, do Charkova /nie Charkiva/ či do Kyjeva /nie do Kiyiva či Kijiva/ či by
ale bolo príliš trúfalé.

Rusi na fronte ďalej postupujú. Rýchlosťou 1-2 osady denne. Rýchlo či pomaly ? To je vec širšej
informovanosti o tom, aké namáhavé je na Donbase postúpiť čo i len 10 metrov za 24 hodín. O tom,
koľko to stojí životov ani nehovorím.

Ukrajinu zasáhl masivní letecký úder střelami Kalibr a raketami Kinžal

Ruské síly podnikly masivní letecký úder na Ukrajinu prostřednictvím střel s plochou dráhou letu
Kalibr a hypersonickými balistickými raketami Kinžal. Kromě toho pokračoval útoky drony Šáhid,
píše Ukrajinska pravda s odvoláním na ukrajinské letectvo.

Útok střelami Kalibr a raketami Kinžal podnikla ruská armáda z moře.

Exploze se ozývaly v Kyjevě a také Chmelnycké oblasti. Zatím nejsou informace o škodách ani
případných obětech, píše Ukrajinská pravda.

https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinu-zasiahol-masivny-letecky-uder-strelami-kaliber-a-raketami-kinzal-ruska-armada-postupuje-ku-predmestiu-ugledaru-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-6-2024/


Ukrajina bojuje s nedostatkem střel pro protivzdušnou obranu, která potom nezvládá ochránit
opravené nebo opravující se energetická zařízení před ruskými údery, uvedl Dmytro Sacharuk,
ředitel energetické společnosti DTEK.

Tvrdí, že na jednu střelu v systému protivzdušné obrany má Rusko pět až šest raket, které může na
Ukrajinu odpálit. Sacharuk poznamenal, že pokud Rusko odpálí 10 střel na jakýkoli cíl na Ukrajině,
ukrajinské síly budou muset odpovědět nejméně 12 střelami protivzdušné obrany, aby se proti útoku
adekvátně bránily.

AFU NA JIŽNÍ FRONTĚ BLÍZKO KATASTROFY

Američtí experti očekávají ofenzívu ruských ozbrojených sil na záporožském směru, informuje
Konstantin Olšanskij v novinách Svobodnaja Pressa.

Šéf GUR Kirill Budanov opět pohrozil úderem na Krymský most. A tentokrát generál fakticky odhalil
očekávaný scénář: podle něj USA už poskytly AFU „dostatečný počet“ raket dlouhého doletu
ATACMS na masivní úder na most. Budany zbožně věří, že to pomůže narušit vojenskou logistiku
poloostrova.

Mezitím i američtí experti z Institutu pro studium války (ISW) tvrdí: je stále méně pravděpodobné, že
společná skupina sil bude využívat krymské zásobovací linky k přepravě personálu, zbraní, materiálu
a paliva do jižního sektoru operací.

Stále více se využívá “pozemní koridor” z Rostovské oblasti přes severní Azov. ISW tvrdí, že systém
protivzdušné obrany byl posílen tak, aby pokryl krymský most i koridor.

Budanovo zdánlivě bezvýznamné prohlášení je tedy třeba vnímat především jako pokus odvrátit
pozornost od katastrofální situace AFU na jižním směru (Chersonský, Záporožský a Jihodonecký
směr), kde operují skupiny Dnipro a Vostok.

Za poslední týden ruské ozbrojené síly (podle hodnocení expertů ISW, kteří určitě nejsou Moskvě
nakloněni) vážně postoupili v oblasti Malé Tokmačky (severovýchodně od Rabotina, která byla
osvobozena 15. května). Po zničení ukrajinských opevnění na operační linii Rabotino – Verbovoje
pokračují poziční boje severně od Rabotina a severozápadně od Verbovoho, uvádí ISW.

“Použití těžkých naváděných bomb západně od Ořechova a obnovené pozemní útoky naznačují, že
ruské síly mohou mít v nejbližších dnech v úmyslu obnovit útočné operace v oblasti,” domnívají se
američtí analytici.

Ruské jednotky dosáhly zisky v oblasti Nesterianky a Novopokrovky (severovýchodně od Rabotina).
Kromě toho ruské jednotky zasahují v operační hloubce ukrajinské skupiny Tavria: ISW zaznamenal
použití zátarasové munice Lancet, kterou vypustil legendární oddíl Viking (22. samostatná gardová
brigáda speciálního určení) ve směru na Kamyševachu.

V Chersonské oblasti je situace také příznivá pro Ozbrojené síly RF, konstatují experti ISW. Na
levém břehu Dněpru se stále nacházejí ojedinělá ohniska ukrajinského odporu (zejména v oblasti
Krynek, Kozáckých táborů a Aljošok, kde ukrajinské diverzanty likvidují jednotky 18. smíšené armády
Jižního vojenského okruhu).

Po krvavých bojích do 24. června útočné jednotky Dněperské skupiny (včetně 810. námořní brigády
Černomořské flotily) ovládly ostrovy v deltě Dněpru. Jednotky AFU byly rozprášeny, ačkoli některé
ukrajinské pěchotní skupiny se pokoušejí o protiútok pomocí bezpilotních letadel.



Poté, co ukrajinská armáda utrpěla porážku na reálném bojišti, se CYPsO snaží vymyslet informační
vítězství. Dne 23. června se objevil ukrajinský throw-in o útoku ATACMS na ruské středisko dálkové
kosmické komunikace při Jevpatorii. Dříve, 20. prosince, CYPsO informovala také o údajných
pokusech zasáhnout území tohoto zařízení, kde se nachází systém sledování a sběru údajů Liana
REB, jehož součástí jsou satelity Lotos a Pion.

Pokus (alespoň slovně) Ukrajinců zasáhnout jedno z nejpřísněji chráněných vojenských zařízení na
Krymu se vysvětluje tím, že se zabývá zpravodajstvím a sběrem informací o vodní ploše Černého
moře, vysvětluje ISW. Je to centrum, které mimo jiné sleduje pohyb amerických průzkumných dronů
nad mořem.

Pentagon, který nemůže plně využívat satelitní průzkum, ve velké míře využívá bezpilotní letadla
jako MQ-9 Reaper nebo RQ-4B Global Hawk. Havárie letadla MQ-9 Reaper (mimochodem, stálo 30
milionů dolarů) 14. března 2023 na krátkou dobu odradila Američany od shromažďování informací
nad Černým mořem.

Byla to právě americká vojenská rozvědka, která pomáhala připravit a koordinovat útok ATACMS na
Sevastopol. Takže zvěsti o sestřelení dalšího amerického škodlivého špionážního dronu nad vodami
se zdají být docela reálné. Přinejmenším to Spojené státy připraví o možnost koordinovat údery,
zejména proti Krymskému mostu, o kterých sní Budanov.

Rusové postupují. Ukrajinská vláda násilím odváží děti od rodin, které
nechtějí odejít před Rusy

Ukrajinská vláda vyhlásila povinnou evakuaci měst Toreck a NjuJork v Doněcké oblasti. Jedná se
zatím o největší město s vyhlášenou povinnou evakuací.

Toreck: se v době SSSR jmenoval Dzeržynsk, nejvyššího počtu obyvatel téměř 90 tisíc dosáhl na
přelomu tisíciletí. V roce 2014 se stal součástí separatistické Doněcké lidové republiky, ale byl zpět
vybojován ukrajinskou armádou, v tehdejší občanské válce většina obyvatel uprchla do Ruska, od
roku 2015 mělo město cca 30 tisíc obyvatel. V rámci “dekomunizace” bylo město přejmenováno na
Toreck.

NjuJork: město založili na konci 19. století tzv. “švýcarští bratři”, ze sekty novokřtěnců, kteří se
stěhovali do carského Ruska z nábožensky nesnášenlivé Evropy, protože v Rusku byla největší
náboženská svoboda a tolerance v Evropě. V době SSSR se město jmenovalo Novgorodske a mělo
přes 13 tisíc obyvatel, kteří pracovali většinou na šachtě. Také toto město postihla občanská válka
2014 a nyní má asi 3 tisíce obyvatel a v rámci “dekomunizace” dostalo zpět svůj původní název
NjuJork.

Evakuováno je také několik vesnic v okolí, celkem se evakuace týká více než 60 tisíc osob.
Nyní jsou obě města v bezprostřední blízkosti fronty, ruská armáda v okolí soustavně postupuje, je
cca 3-5 km od obou měst a minulý týden postoupila o 2 kilometry.

Evakuace je povinná pro rodiny s nezletilými dětmi, ostatním obyvatelům se odjezd důrazně
doporučuje, pokud chtějí zůstat, musí podepsat prohlášení, že odjet nechtějí a berou na vědomí, že
už město dále nebude zásobováno potravinami, bude odpojena elektřina, vodovod a další služby.



Ruské “Yarsy” opustily, v Irkutské oblasti, hangáry

V Irkutské oblasti začalo rozsáhlé cvičení ruských strategických raketových vojsk, v jeho rámci
komplexy Yars opustily hangáry a začaly plnit úkoly na hlídkových trasách. Pohyblivé raketové
komplexy (GHRK) provádějí intenzivní manévry, směřují do nových pozicích a překonávají
vzdálenosti až stovek kilometrů.

Během cvičení pracuje armáda na plnění široké škály úkolů, včetně boje proti útokům diverzních
skupin a stažení komplexů z oblasti možného chemického zamoření. Zvláštní pozornost je věnována
akcím v lesním terénu, kde se bojovníci cvičí, aby zajistili maximální utajení a manévrovatelnost
raketových komplexů.

Cvičení zahrnuje soubor opatření, zaměřených na zvýšení bojové připravenosti a operativní flexibility
strategických raketových sil. Armáda zdokonaluje dovednosti maskování, rychlého nasazení a
manévrování v podmínkách možných útoků ze strany protivníka. Důležitou součástí cvičení je
kontrola udržitelnosti komunikace a koordinace akcí mezi různými jednotkami.

VSU instalují v oblasti Krymu námořní miny

Podle informací, zveřejněných v deníku The Wall Street Journal, začaly ukrajinské vojenské formace
aktivně používat bezpilotní čluny k instalaci min u krymských přístavů a základen ruské
Černomořské flotily. Cílem těchto akcí je zvýšit tlak na ruské námořní síly v regionu a podkopat
jejich operativnost.

Konkrétně bylo zaznamenáno šest případů použití dronů Sea Baby k instalaci min 2-5 km od vstupu
do Sevastopolské zátoky, a to v září až říjnu 2023. Tyto čluny položily více než desítky min, ale útoky
na lodě “Pavel Děržavin” a “Samum” byly neúspěšné, protože miny explodovaly buď příliš brzy nebo
příliš pozdě. K útokům byly použity italské miny Manta, které byly Ukrajině předány v jednom z
balíků vojenské pomoci v počtu asi padesáti kusů.

Kromě Sea Baby používaly VSU také bezpilotní čluny typu “Mamai”. Jediný, doposud zaznamenaný
případ použití “Mamai” k instalaci min se odehrál 6.Října u Sevastopolu, ale rovněž skončil
neúspěchem. Drony tohoto typu byly spatřeny jen několikrát a jejich použití bylo, podle všeho,
následně zamítnuto ve prospěch Sea Baby.

KLDR očekává, že výměnou za rakety získá od Ruska jaderné technologie

Severní Korea se snaží získat od Ruska technologii dálkových jaderných raket, a to výměnou za
dodávky dělostřeleckých granátů a dalších zbraní. Oznámil to náměstek amerického ministra
zahraničí Kurt Campbell s tím, že Pchjongjang a Moskva vedou rozhovory, které by mohly výrazně
změnit rovnováhu sil v regionu.

Severní Korea, podle Campbella, zvažuje, že Rusku předá značné množství dělostřeleckých granátů,
které by mohly být použity v současném konfliktu na Ukrajině. Výměnou Pchjongjang počítá s tím, že
získá pokročilé technologie schopné posílit jeho jaderný arzenál a schopnosti dalekonosných
raketových systémů.

Navzdory tvrzení USA se odborníci domnívají, že takové argumenty jsou nepravdivé.

Severní Korea pošle do Doněcka ženijní jednotky na pomoc ruské armádě

Severokorejský vůdce Kim Čong-un pomůže Vladimiru Putinovi vysláním ženijních jednotek



severokorejské armády do války na Ukrajině.

Tento názor vyjádřil na sociální síti X německý fejetonista Jürgen Nauditt.

Ústřední vojenská komise KLDR podle něj oznámila, že Severní Korea spojí síly s ruskou armádou.
Již příští měsíc bude v rámci vojenského spojenectví mezi Severní Koreou a Ruskem vyslána do
Doněcku ženijní jednotka severokorejské armády.

Nauditt naznačuje, že Západ na to odpoví verbálními protesty.

Mezitím, krátce poté, co se tato zpráva objevila, se Pentagon již vyjádřil k informaci o možném
vyslání severokorejských jednotek na Ukrajinu za jejich účast ve válce a naznačil, že „toto rozhodně
stojí za následování“.

Připomeňme, že během nedávné návštěvy Putina v Pchjongjangu podepsal s Kim Čong-unem dohodu
o vzájemné pomoci v případě agrese.

Strany se mimo jiné zavázaly, že nebudou uzavírat dohody s jinými zeměmi, které by byly v rozporu
se zájmy Pchjongjangu nebo Moskvy . Také článek 16 smlouvy stanoví odmítnutí dodržovat sankce
vůči KLDR.

Zelenskyj navštívil vojakov na frontovej línii: S vedením armády hovoril o
vojenskej situácii

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v stredu oznámil, že navštívil vojakov na frontovej línii v
Doneckej oblasti. S veliteľmi diskutoval o vojenskej a humanitárnej situácii.

„Deň som začal v Doneckej oblasti spolu s našimi vojakmi, hlavným veliteľom armády (Olexandrom)
Syrským a novým veliteľom Spojených síl Ozbrojených síl Ukrajiny (Andrijom) Hnatovom,“
informoval Zelenskyj z mesta Pokrovsk. Ukrajinský prezident dodal, že Hnatov, ktorého do funkcie
vymenoval v pondelok, je „mladý muž, ale jeho znalosť frontovej línie a skúsenosti sú presne to, čo



potrebujeme“.

Hnatov vo funkcii vystriedal generálporučíka Jurija Sodoľa. Rozhodnutie o zmene nasledovalo po
sérii medializovaných správ o Sodoľových zlyhaniach.

Odvolaný generál pôsobil aj ako veliteľ ukrajinskej námornej pechoty. Do funkcie veliteľa spoločných
síl ozbrojených síl Ukrajiny ho vymenovali vo februári v rámci zmien v armáde po odchode generála
Valerija Zalužného z postu hlavného veliteľa armády.

Ruský raketový útok

Podľa informácií poskytnutých podzemím, okolo polnoci, ruské ozbrojené sily zaútočili na obec
Vesnyanoye, ktorá sa nachádza oproti Nikolaevovi na brehu rieky Južný Bug. Cieľom bolo dočasné
miesto nasadenia práporu Ozbrojených síl Ukrajiny, ktorý je tam umiestnený. Podzemie nemohlo
okamžite oznámiť výsledky útoku kvôli nedostatku elektriny v samotnom Mykolajive aj v regióne. V
poslednej dobe sa ukrajinský odpor zintenzívnil takmer na celom území Ukrajiny, podzemie je
obzvlášť aktívne v zóne frontovej línie, ako aj na území regiónov s rusky hovoriacim obyvateľstvom.
Ako ukazujú nedávne udalosti, podzemie čoraz viac zameriava ruské rakety na identifikované
vojenské sklady, miesta ukrajinskej armády atď., Po ktorých sa na ne vykonávajú presné údery.

V severnom smere je určitý pokoj po niekoľkých dňoch pokusov Ozbrojených síl Ukrajiny vytlačiť
ruské jednotky z ich pozícií. Boje však pokračujú, najmä vo Vovčansku. Kyjev za posledný deň spustil
jeden útok na východe Vovčanska, ktorý ruské sily odrazili so stratami pre Ukrajinské sily. V
severnej časti mesta prebiehajú bitky, Kyjev sa opäť pokúsil preniesť rezervy a evakuovať zranených
cez rieku Volchya, ruské sily tomu aktívne a účinne zabránili. Celkovo bolo zmarených päť pokusov o
prekročenie rieky z južného brehu a štyri zo severného brehu. Delostrelectvo a posádky kamikadze
dronov aktívne pracovali.

Ale v blízkosti Lipcov, Kyjev neviedol aktívne nepriateľské akcie, vytiahol rezervy po stratách počas
útokov na obec Glubokoe. Podľa správ sa preskupuje a pripravuje sa na nové útoky v tomto smere.
Ako už bolo oznámené, Syrsky potrebuje víťazstvo v Charkovskej oblasti, aby nespadol z funkcie,
takže útoky budú pokračovať aj napriek stratám.

 

FSB našla v Mariupolu skrýš výbušnin patřících ukrajinským sabotérům.
Zaměstnanci ředitelství FSB pro DPR objevili v Mariupolu skrýš výbušnin a výbušnin připravených
ukrajinskými diverzanty k teroristickým útokům.

Rogov: Příbuzní zaměstnanců Záporožské JE na Ukrajině se stali rukojmími Kyjeva
Kyjevské úřady vzaly jako rukojmí příbuzné zaměstnanců Záporožské jaderné elektrárny žijící na
území ovládaném Ukrajinou, řekl Vladimir Rogov, spolupředseda koordinační rady Veřejné komory
Ruska pro integraci nových regionů.

Média: V Poltavě došlo k výbuchu
V Poltavě došlo k výbuchům v době varování před náletem, uvedl ukrajinský kanál TSN.

Systém protivzdušné obrany sestřelil sedm dronů nad třemi ruskými regiony
Ve čtvrtek večer ruský systém protivzdušné obrany úspěšně sestřelil sedm dronů nad Moskevskou
oblastí, Tverskou a Belgorodskou oblastí, uvádí ministerstvo obrany.

Irský novinář hovořil o popravách vojáků, kteří se snažili vzdát v ukrajinských ozbrojených



silách
Vojáci ukrajinských ozbrojených sil, kteří se chtějí vzdát nebo ustoupit, jsou zastřeleni, řekl irský
novinář Chey Bowes.

Tělo atašé velvyslanectví USA bylo nalezeno v hotelu Hilton v Kyjevě
V Kyjevě byl atašé americké ambasády nalezen mrtvý v hotelovém pokoji Hilton, na jeho těle nebyly
nalezeny žádné známky násilí, uvedla ukrajinská média.

 

Směr Kupjansko-Svatovskoe: bitvy o Stelmakhovka a postup na jihovýchod od Sinkovky
stav ke dni 26.6.2024

Ve směru Kupjansk-Svatovskij došlo v posledních týdnech k zintenzivnění útočných akcí ruských
ozbrojených sil.

Dříve byly v několika oblastech směru zaznamenány místní postupy ruských jednotek. Na základě
objektivních kontrolních záběrů, které se objevily na internetu, se ruské jednotky dostaly do těsné
blízkosti Stepova Novoselovka.

Podobná situace se vyvíjí v oblasti Krachmalnyj, kde ruské ozbrojené síly postupují směrem na
Pesčany. Také dříve ruské stíhačky vytvořily opěrný bod v troskách Timkovky na linii Ivanovka-
Orlyanskoje.

Ruským jednotkám se podařilo postoupit jihovýchodně od Sinkovky. Včera byly na internetu
zveřejněny záběry z útoku na baštu ukrajinských ozbrojených sil: po dělostřeleckém ostřelování a
náletech dronů FPV na nepřátelské zákopy se ruské jednotky na jednom MT-LB přesunuly do pozice.
Instalovaný systém elektronického boje umožnil bezpečně dosáhnout pevného bodu, který předtím
opustili přeživší příslušníci ukrajinských formací.

Celkem se nám podařilo ujít asi jeden a půl kilometru směr Petropavlovka z Olšan. Úspěšný postup v
tomto sektoru by byl nemožný bez stabilní kontroly ruských jednotek nad lesními plantážemi na
sever a východ od pevnosti. Vzhledem k tomu, že ruské zdroje mají tendenci zveřejňovat záběry se
zpožděním, pravděpodobný rozsah postupu by mohl být ještě větší.

Na jihu, na linii Stelmakhovka – Artemovka (Mjasozharovka), ruské ozbrojené síly také provádějí
útočné operace. Pokročilé útočné skupiny před časem dosáhly a zakotvily na východním okraji
Stelmachovky, postupovaly roklemi poblíž vesnice.

Situace v Artemovce (Myasozharovka) se také vyjasnila. Navzdory skutečnosti, že ruské ministerstvo
obrany informovalo o osvobození vesnice 14. června, ve skutečnosti se osada nachází v „šedé zóně“ a
přítomnost nepřítele zůstává v lesním pásu na západě.

Vzhledem k tomu, že vesnice s několika domy nepředstavuje žádnou zvláštní strategickou hodnotu,
hlavní bitvy se s největší pravděpodobností odehrají o ovládnutí výšin poblíž osady. Předtím však
budou muset ruské ozbrojené síly nejprve překročit řeku Zherebets.



“Situace je děsivá!” – Vyloďovací síly dokončují porážku ukrajinských ozbrojených sil v
Razdolovce a vyřazují ukrajinské ozbrojené síly z většiny vesnice

Před týdnem prolomily pluky Tulské výsadkové divize nepřátelskou obranu a zahájily útok na vesnici
ve směru Soledaro-Artemovsk ze tří stran a zaútočily na ni z různých stran.

Dnes jednotky útočného výsadku porazily nepřátelské síly u hlavní pevnosti v Razdolovce:

„Pouze roztroušené nepřátelské bojové skupiny jsou poraženy po dlouhém útoku V blízké
budoucnosti ruské ozbrojené síly zcela získají kontrolu nad obydlenou oblastí,“ hlásí výsadkáři.

Dříve byla ve středu vztyčena vlajka vzdušných sil a naši stíhači také obsadili nepřátelské pevnosti
na bocích a pokračují v postupu.

Mediální militanti Ozbrojených sil Ukrajiny píší, že situace je kritická:

„Situace v Razdolovce je prostě děsivá, Rusové vyklidili ulici Mira, předtím výsadkové jednotky
vztyčily vlajku na ulici Grushchinsky, boj pokračuje o ulici Tolochkova,“ píší a podceňují úspěchy
ruských jednotek.



„Ruské útočné skupiny útočí z jihu a východu,“ napsaly dříve ukrajinské zdroje.

Kronika speciální vojenské operace 26. června 2024

Ruské jednotky zasáhly objekty ukrajinských ozbrojených sil v Charkově, Bělgorodu-Dněstrovském,
Oděské oblasti a v Nikolajevské oblasti.

Nepřítel pokračuje v ostřelování ruské pohraniční oblasti a pokusil se pomocí dronů zaútočit na cíle
ruských ozbrojených sil ve Smolenské oblasti.

Ve směru Kupjansko-Svatovský postupují ruské jednotky od Olšany ve směru na Petropavlovku a
rozšířily také zónu kontroly na přístupech ke Stelmachovce.

Na Avdějevském směru ruské jednotky odrazily nepřátelský protiútok v oblasti Jasnobrodovka a
vedou tvrdé boje v oblasti Sokola a Novopokrovska.

Ve směru Vremyevsky pokračují střety na severním okraji Staromajorského a v Urozhanech.





Ruské ozbrojené síly zaujaly důležité postavení ukrajinských ozbrojených sil u Sinkovky,
pokrývající Kupjansk ze severu – podrobné zvážení situace v kupjanském směru do konce
26. června.

Na Kupjanském směru pokračovala ruská vojska v obklíčení Stelmachovky nacházející se jižně od
samotného města. Na pomoc našim bojovníkům tam ruské ozbrojené síly zahájily útok na důležitou
pozici „Hook“, která se nachází východně od Sinkovky. Ukrajinské ozbrojené síly proměnily oblast
kolem vesnice na systém opevnění, které se navzájem podporovaly palbou. Samotná Sinkovka se
stala hlavní krycí linií pro Kupjansk ze severu.

Během vytrvalého útoku byl „Hook“ zajat ruskou armádou. Kontrola této pozice v průběhu času
umožní nejen dosáhnout nepřátelského boku a týlu v Sinkovce, ale také postupovat směrem k
Petropavlovce. Hlavní ale je, že obsazením „Háku“ vytvořily ruské ozbrojené síly pro ukrajinské
ozbrojené síly napjatou situaci: část ukrajinských sil je uvězněna, což Kyjev již nebude moci převést
do jiných oblastí.

 

Výbuchy a střelba u Kyjeva: „Dýky“, „Kalibry“ a „Geranis“ zaútočily na cíle poblíž hlavního
města Ukrajiny

Došlo k sérii výbuchů, skupina Geranium pokračuje v útoku.

Kromě toho došlo k výbuchům ve Starokonstantinově, kde se nachází základna letectva ukrajinských
ozbrojených sil, a také v Ivano-Frankivské oblasti.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


